
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA
E PESCA 8 luglio 2015, n. 180

Reg. (CE) n.1198/2006 FEP 2007‐2013‐Asse IV‐
Misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di
pesca”. Presa d’Atto dell’istruttoria effettuata
dalla Commissione per la Valutazione dei progetti
a Regia Az. 4.e.1 del Piano di Sviluppo Costiero del
GAC “Adriatico Salentino”. Approvazione e pubbli‐
cazione sul B.U.R.P. della graduatoria dei progetti
ammessi a finanziamento.

Il giorno 8 luglio 2015 in Bari, nella sede della
Regione Puglia ‐ Area Politiche per lo sviluppo rurale
‐ Servizio Caccia e Pesca, Via Paolo Lembo, n. 38/F,
6 stata adottata la presente determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CACCIA E PESCA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001;

Visto l’art. n. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia
di protezione del dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dal soggetti pub‐
blici;

Visto il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del
27 luglio 2006, relativo al Fonda europeo per la
pesca (FEP);

Visto il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commissione
del 26 marzo 2007, recante modalitò di applicazione
del Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al
Fonda europeo per la pesca;

Visto il Reg. (CE) n° 1249 della Commissione del
22 dicembre 2010 che modifica ii Reg. (CE)
n°498/2007

Visto il Programma Operativo Nazionale FEP per
il settore della Pesca in Italia, approvato dalla Com‐
missione con decisione C(2010) 7914 dell’11
novembre 2010, cosi come modificato sulla base
dell’art. 18, comma 2 del Reg. (CE) n°1198/2006 ed
approvato nel corso del Comitato di Sorveglianza
del 16/12/2011;

VISTA la D.G.R. n. 364 del 07 marzo 2013 con la
quale è stato designato Referente dell’Autorità di
Gestione dell’Organismo intermedio Regione Puglia
l’ing. Gennaro Russo;

VISTO che la Regione, in qualità di O.I., gestisce
la Misura 4.1 relativa allo “Sviluppo sostenibile zone
di pesca”, ai sensi degli artt. 43, 44 e 45 del Reg. (CE)
n. 1198/2006 e degli artt. 21‐25 del Reg. CE
498/2007;

VISTA la D.D. n. 12 del 31/01/11 con cui è stato
approvato II bando regionale relativo alla Misura
4.1, per la selezione del Gruppi d’Azione Costieri
(GAC) pubblicato sul BURP n. 29 del 24/02/11;

VISTO che per l’attuazione degli interventi cofi‐
nanziati dal FEP 2007/2013 (FEP) nell’ambito della
Misura 4.1, la Regione Puglia ‐ Area Politiche per lo
sviluppo rurale ‐ Servizio Caccia e Pesca ha selezio‐
nato, tra gli altri, il GAC “Adriatico Salentino” con il
relativo Piano di Sviluppo Costiero (PSC).

VISTO che II GAC “Adriatico Salentino” ha sotto‐
scritto, in data 17 Aprile 2014, la nuova Conven‐
zione che sostituisce integralmente la precedente,
regolante i rapporti tra il R.A.d.G. (Referente Auto‐
rità di Gestione) della Regione Puglia ed il GAC.

VISTA la D.D. n. 123 del 26/05/15 con la quale e
stata approvata la rimodulazione finanziaria e modi‐
fica del PSC del GAC “Adriatico Salentino” a seguito
del disimpegno automatico del 2014.

Sulla base dell’istruttoria, espletata sugli atti d’uf‐
ficio dal Responsabile dell’Asse IV PO FEP
2007/2013 e della Relazione predisposta dallo
stesso, confermata dal Dirigente dell’Ufficio “Pesca”
emerge quanto segue:

Il GAC “Adriatico Salentino” a seguito dell’avve‐
nuta pubblicazione del Bando relativo all’Az. 4.e.1

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐201530004



“Sostenere le infrastrutture e i servizi per la piccola
pesca e il turismo a favore delle piccole comunità
che vivono di pesca” sul proprio sito istituzionale
www.gacadriaticosalentino.it, nonché sugli Albi pre‐
tori del Comuni di riferimento (Vernole, Melen‐
dugno, Otranto, Santa Cesarea Terme, Castro e
Diso) ha acquisito i Progetti ed ha inoltrato (nota
prot. n. 265 del 08/06/2015) alla Regione (Atti
Ufficio Prot. A00043/10/06/2015 n. 2519) i seguenti
plichi:
‐ Comune di Castro (prot. GAC n. 245 del

28/05/2015) Cod. Id. 04/SZ/2011/4.e.1/2;
‐ Comune di Otranto (prot. GAC 246 del

28/05/2015) Cod. Id. 04/SZ/2011/4.e.1/3;
‐ Comune di Santa Cesarea Terme (prot. GAC n. 247

del 28/05/2015) Cod. Id 04/SZ/2011/4.e.1/4.

‐ Comune di Melendugno (prot. GAC n 260 del
04/06/2015) Cod. Id. 04/SZ/2011/4.e.1/5;
La Commissione per la Valutazione dei progetti

relativi alle Azioni a Regia dei P.S.C. dei GAC (DD.
DD. n. 284/14 e n. 368/2014) ha preso atto dell’av‐
venuta pubblicazione da parte del GAC del Bando
relativo all’Az. 4.e.1.e dei progetti acquisiti ed in
data 02 luglio 2015 ha elaborato per i Comuni di
Melendugno, Castro e Santa Cesarea Terme le rela‐
tive check‐list di ricevibilità, dei requisiti di accesso
e di amnnissibilità e le schede di valutazione ed ha
proposto al R.A.d.G. di approvare la seguente gra‐
duatoria definitiva dei Progetti a Regia‐ Az. 4.e.1 ‐
del P.S.C. del GAC “Adriatico Salentino”:

30005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐2015



Inoltre, la Commissione ha dichiarato NON
ammissibile il Progetto “Adeguamento strutturale
di immobile comunale di Via Melorio da destinare
a Museo Storico delle attività collegate alla pesca e
servizi connessi”, Codice identificativo 04/SZ/2011
/4.e.1/3, presentato dal Comune di Otranto, per le
seguenti motivazioni:

1. Mancanza di documentazione essenziale
2. Documentazione non conforme a quanto

richiesto dal Bando
3. Progetto non idoneo sul piano tecnico‐econo‐

mico.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Al fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero ii riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicita‐
mente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.
28/2001 e s.m.i.

Per l’attuazione delle iniziative di cui trattasi è
stata già impegnata con la D.D. n. 12 del 31/01/11
l’importo di contributo pubblico di euro 212.088,54.
Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa ne a carico del Bilancio Regionale ne a
carico degli Enti per i cui debiti i creditori potreb‐
bero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulte‐
riore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio
Regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ di prendere atto delle risultanze istruttorie rela‐
tive alle attività di valutazione dei progetti a Regia
‐ Az. 4.e.1 del Piano di Sviluppo Costiero del GAC
“Adriatico Salentino” esercitate dalla Commis‐
sione di valutazione e dei relativi verbali del
02/07/15;

‐ di approvare la seguente Graduatoria e di ritenere
ammissibili a finanziamento sulla base della valu‐
tazione effettuata dalla predetta Commissione i
progetti:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐201530006



‐ di dichiarare non ammissibile il Progetto “Adegua‐
mento strutturale di immobile comunale di Via
Melorio da destinare a Museo Storico delle atti‐
vità collegate alla pesca e servizi connessi”, Codice
identificativo 04/SZ/2011/4.e.1/3, presentato dal
Comune di Otranto, per le seguenti motivazioni:
1. Mancanza di documentazione essenziale
2. Documentazione non conforme a quanto

richiesto dal Bando
3. Progetto non idoneo sul piano tecnico‐econo‐

mico.

‐ di dare atto che la spesa pubblica complessiva di
€ 212.088,54 a valere sulla Misura 4.1 del PO FEP
è stata regolarmente impegnata;

‐ di disporre che il presente provvedimento sia pub‐
blicato integralmente sul BURP;

‐ di dichiarare che la presente ammissibilità diventa
definitiva decorsi 30 giorni dalla data di pubblica‐
zione della presente Determinazione sul BURP;

‐ di incaricare il Responsabile della Misura 4.1 “Svi‐
luppo sostenibile delle zone di pesca” di notificare
il presente atto al GAC “Adriatico Salentino”;

‐ di dichiarare l’obbligatorietà dell’adempimento
circa gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs
n.33.

II presente atto:
‐ viene redatto in forma integrale e “per estratto”,

nel rispetto della tutela alla riservatezza del citta‐
dini, secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss.mm.
e ii.;

‐ sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della nor‐
mativa vigente e sarà pubblicato (per estratto)
all’albo on‐line nelle pagine del sito ufficiale della
Regione Puglia: www.regione.puglia.it; sarà con‐
servato e custodito presso il servizio di compe‐
tenza, sotto la diretta responsabilità del Dirigente
dello stesso Servizio;

‐ sarà inviato in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale,
all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimen‐
tari ed al Direttore dell’Area Politiche per lo Svi‐
luppo Rurale;

‐ composto in totale di n. 6 facciate redatti in un
unico originale.

Il Dirigente del Servizio
Referente Autorità di Gestione FEP

Ing. Gennaro Russo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CUL‐
TURA E SPETTACOLO 8 luglio 2015, n. 142

Albo Regionale dello Spettacolo ‐ L.R. n. 6/2004,
art. 8 ‐ Regolamento n. 11/2007 Art. 7 ‐ comma 3
lettera b) ‐ Cancellazione e diniego all’iscrizione
all’Albo Regionale dello Spettacolo per l’anno
2015.

Il giorno 08/07/2015 in Bari, nella sede del Ser‐
vizio Cultura e Spettacolo, via Gobetti, 26

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97
e s.m.;

Visti gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.
m.;

Visti gli artt. 15 e 16 del D.P.G.R. n.161 del
22/02/2008;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Vista la L.R. del 29/04/2004 n.6;

Visto il Regolamento Regionale n. 11/07 e s.m.i.;

Visto l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il D.P.G.R. n. 675 del 17/06/2011, pubbli‐
cato sul Burp n. 99 del 23/06/2011, che ha Istituito
il Servizio Cultura e Spettacolo;

Visto il D.P.G.R. n. 885 del 19/09/2011 di rettifica
del suddetto D.P.G.R. n. 675/2011. 

30007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐2015


